
 
 
 

SMLOUVA 
      Číslo projektu: TB940MZV003 

Číslo smlouvy: 940003/10 

 

1 

 

 

Smlouva o poskytnutí podpory 
 

 
 
Smluvní strany: 

Česká republika – Technologická agentura České republiky (TA ČR) 
se sídlem Evropská 2589/33b, 160 00 Praha 6 
IČ: 72050365 
zastoupená Ing.Luďkem Knorrem, ředitelem Kanceláře 
bankovní spojení: Česká národní banka, Na Příkopě 28, Praha 1 
běžný výdajový účet: 000-3125001/0710 
 
(dále jen „poskytovatel“) na straně jedné, 
 
a 
 
Ústav mezinárodních vztahů, v. v. i. 
se sídlem Nerudova 257/3, 118 50 Praha 1 
zapsaný v Rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném při MŠMT ČT 
IČ : 48 54 60 54, DIČ : CZ 48 54 60 54 
zastoupený : Doc.Mgr.Ing.Petrem Kratochvílem, Ph.D., ředitelem ÚMV 
bankovní spojení : Česká národní banka, Na Příkopě 28, Praha 1 
číslo účtu : 94-70827011/0710       
 
(dále jen „příjemce“) na straně druhé 
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
 
 
 

Smlouvu o poskytnutí podpory 
(dále jen „Smlouva“) 

 
 

Preambule 
   
Tato smlouva je uzavřena na základě rozhodnutí poskytovatele, a to v návaznosti na 
předložený návrh řešení (nabídku) příjemce, který poskytovatel obdržel dne 22.8.2016,                   
podaný v souvislosti s dílčí výzkumnou potřebu č.MP 10 ve veřejné zakázce ve výzkumu, 
vývoji a inovacích s názvem „Kontinuální zajišťování urgentních výzkumných zpráv 
v prioritních oblastech české zahraniční politiky“, zadávané v souladu s uzavřenou rámcovou 
smlouvou ze dne 30.11.2015. 

Veškeré pojmy a zkratky použité ve Smlouvě jsou definovány v příloze č. 2 Všeobecné 
podmínky. 

 

 

 

 



 
 
 

SMLOUVA 
      Číslo projektu: TB940MZV003 

Číslo smlouvy: 940003/10 

 

2 

 

 

 

Článek 1 
Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem Smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci finanční podporu 

formou dotace za účelem jejího využití na dosažení deklarovaných výsledků a cílů 
projektu a současně závazek příjemce použít tuto podporu a řešit projekt v souladu s 
pravidly poskytnutí podpory, rámcovou smlouvou, nabídkou příjemce předloženou 
v souvislosti s dílčí výzkumnou potřebou a všeobecnými obchodními podmínkami. 

2. Účelem podpory je dosažení stanovených cílů a účelu projektu, tj. cílů uvedených 
v návrhu řešení (nabídce) s názvem Analýza vybraných částí vysílání Českého 
rozhlasu do zahraničí podaného v souvislosti s dílčí výzkumnou potřebou č.MP 10. 

 
 
                                                            Článek 2 

Činnosti a způsob vykazování uznatelných nákladů 
 

1. Při řešení se předpokládají pouze činnosti vymezené v rámcové smlouvě. 
2. Způsobilé výdaje (uznatelné náklady) jsou vymezeny v souladu s rámcovou smlouvou 

jako osobní náklady na činnosti, které je nutno uvádět k osobám, jež se podílí na řešení 
dílčího projektu jakožto členové výzkumného týmu. 

3. K celkovým uznatelným způsobilým osobním nákladům poskytovatel přiznává režijní 
náklady do výše max.20% celkových osobních nákladů projektu a tyto příjemce 
neprokazuje. 

4. Zahájení řešení, a tím i období pro uznatelné náklady, se předpokládá po akceptaci 
návrhu řešení poskytovatelem. Nejzazší předpokládané datum zahájení řešení je 
1.8.2016.  

5. Příjemce do 14 dnů od akceptace výsledku projektu (viz Čl.3, odst.6) doručí 
poskytovateli závěrečnou zprávu. Poskytovatel si zjistí u Odboru politického plánování 
Ministerstva zahraničních věcí (OPP MZV), zda je věcná stránka v pořádku a rozsah 
činnosti proveden účelně a s ohledem na sjednané další využití výsledku poskytne 
příjemci uhrazení provedených činností formou dotace, nejpozději však do 30 dnů od 
doručení závěrečné zprávy, resp. uspořádání veřejného kulatého stolu.  

 
 

Článek 3 
Kontrola řešení projektu a evaluace výsledku dle této smlouvy 

 
 

1. j 
2.  

1. Příjemce bude poskytovatele informovat o průběhu projektu vždy do 5. (pátého) dne 
v běžném měsíci formou krátké dílčí průběžné zprávy (prioritně přes informační systém 
poskytovatele). 

2. V průběhu řešení může mezi stranami proběhnout kontrolní setkání v sídle poskytovatele. 
Jeho termín navrhne poskytovatel s dostatečným předstihem (7 pracovních dnů).  

3.  Příjemce  předloží  OPP  MZV  jako konečnému  uživateli  výsledků  ve  stanovené   lhůtě 
     (nabídkou) výsledek projektu.      
4.  OPP MZV  zajistí  do  30 dnů  od  obdržení  výsledku projektu  (verze k  připomínkování) 



 
 
 

SMLOUVA 
      Číslo projektu: TB940MZV003 

Číslo smlouvy: 940003/10 

 

3 

 

     připomínky, které zašle příjemci spolu s návrhem termínu konání interního kulatého stolu 
 
 
 
5.  Příjemce do 14 dnů od obdržení připomínek OPP MZV zapracuje tyto do výstupu  rojektu   
     a  jeho  konečnou  verzi odevzdá do Národního registru písemností na MZV ČR,  o čemž  
     vyrozumí OPP MZV a poskytovatele. 
6.  Příjemce  se  účastní  interního  kulatého  stolu,  organizovaného  OPP MZV, na němž se   
     rozhodne  o  akceptaci výsledku projektu, resp. o závazném časovém a finančním  plánu  
     jeho  dalšího  využití  v  rámci  plnění  této  smlouvy  až  po termín uspořádání veřejného  
     kulatého stolu. 
 
 

Článek 4 
Výše poskytnuté podpory a uznaných nákladů 

 
1.  Maximální výše podpory činí 237 526 Kč (slovy : dvě stě třicet sedm tisíc pět set dvacet   
     šest korun českých), což je 100% z maximální výše uznaných nákladů. 
2.  Maximální výše   uznaných  nákladů  projektu  je stanovena  ve výši  237 526 Kč (slovy :  
     dvě stě třicet sedm tisíc pět set dvacet šest korun českých). 
 
 

Článek 5 
Přílohy 

 
1. N 

1.  Nedílnou součástí Smlouvy jsou následující přílohy : 
         a.  Příloha  č.1 -  Závazné   parametry   řešení   projektu,   kterými   je návrh  řešení      
         (nabídka) příjemce ve veřejné zakázce ve výzkumu, vývoji a inovacích; 
         b.  Příloha č. 2 -  Všeobecné podmínky (verze 3), které obsahují zejména podmínky        
         poskytnutí podpory  a  práva  a povinnosti smluvních stran  s tím  spojené,  možnosti   
         odstoupení, způsob provádění kontrol, sankční ustanovení, způsobilé náklady  apod.; 
         c. Příloha č. 3 -  Dílčí  výzkumná    potřeba   č.10,   k níž  se  vztahuje  návrh řešení    
         (nabídka) příjemce. 
2.  Smlouva  a  výše  uvedené  přílohy  jsou v  případě vzájemného rozporu v následujícím      
     vztahu (předcházející  má  vždy  přednost  před  následujícím)  : Smlouva  - Všeobecné     
     podmínky - Závazné parametry řešení projektu. 
 
 

Článek 6 
 Specifické podmínky  

 
1. Všichni členové výzkumného týmu příjemce musí mít prohlášení zaměstnavatele na 

stupeň utajení „Vyhrazené“. 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

SMLOUVA 
      Číslo projektu: TB940MZV003 

Číslo smlouvy: 940003/10 

 

4 

 

 
 
 
 
 

Článek 7 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž poskytovatel a příjemce obdrží po 

jednom stejnopisu. Každý stejnopis má platnost originálu. 
2. Příjemce prohlašuje a podpisem Smlouvy stvrzuje, že jím uvedené údaje, na jejichž 

základě je uzavřena, jsou správné, úplné a pravdivé. 
3. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
4. Smlouva se uzavírá do 25.11.2016. 
5. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu včetně jejich příloh přečetly, s jejím obsahem 

souhlasí, a že byla sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle, prosté omylu, a na 
důkaz toho připojují své podpisy. 

 
 
 
 
Podpisy smluvních stran 
 
 
Za příjemce: 
 

V Praze 
 
 
 
             

                            10.1…………… 
 

……………………………………………………… 
 
 
 
 

Doc.Mgr.Ing.Petr Kratochvíl, Ph.D. 

                   ředitel 

   
 
 

Za poskytovatele: 
 

V Praze   …………… ……………………………………………………… 
                                  

 

                                                 Ing.Luděk Knorr 

                                            ředitel 

   

 


